[Text A concludes at this point. The codicil of B follows, with its revised and additional provisions, which were incorporated, *mutatis mutandis*, in C. Chapters or phrases peculiar to B are placed within square brackets. The numbering given here for convenience's sake is continuous with the numbering of the chapters already adopted.]

[Vniuersis per presentes innotescat nos Johannem, permissione diuina Lincolnensem episcopum, nuper litteras apostolicas sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Innocencii, diuina prouidencia pape sexti, per partem nobilis viri domini Henrici, ducis Lancastrie, nobis presentatas cum reuerencia recepisse; quarum litterarum auctoritate, et iuxta vim,

<sup>1</sup> Abbot of Leicester 1345-1377-8.

<sup>2</sup> Archdeacon of Richmond 1349-1359.

<sup>3</sup> Archdeacon of Leicester 1354-1361. For his will see *A.Y. lxii*, 233-284.

<sup>4</sup> Archdeacon of Lewes c. 1353-1374. His prebend in Chichester is not identified.

<sup>5</sup> Dates of tenure of the archdeaconry of Stafford not identified.

<sup>6</sup> Prebend not identified.

<sup>7</sup> Prebend not identified.

<sup>8</sup> Prebendary of St. Mary's altar in Beverley 1352-1359.

<sup>9</sup> John, third lord Mowbray, died 1361.

He married Joan, sister of Henry, duke of Lancaster.

<sup>10</sup> Adam, second lord Everingham, died 1387-1388.

<sup>11</sup> John, fourth lord Mowbray, died 1376-7.

<sup>12</sup> The knights mentioned were all tenants of the duke, or held estates in Leicestershire and the neighbouring counties.

<sup>13</sup> See *Assoc. Arbit. Soc. Reports and Papers*, xxxii, 518-520.

<sup>14</sup> A has note at end: Facta est collacio cum R. de Creswell, notario, et concordata.

formam et effectum earundem, olim ecclesiam hospitalis in villa Leycestrie iuxta castrum ipsius ducis, de licencia loci ordinarii constructam, fundatam et dotatam, in collegiatam erexitur, ac in eadem collegiata ecclesia decanum et tresdecim canonicorum secularium, quorum decanus predictus primus et principalis est canonicus et tresdecim vicariorum et trium clericorum et sex choristarum et viii ministri, qui ibidem perpetuo Domino seruant in diuinis, et numerum 1 pauperum virorum et quinque mulierum, olim in hospitali predicto, antequam in collegiatam erigeretur ecclesiam, antiquitus constitutum, cum modis et formis et conditionibus, quos et quas de consensu dicti ducis apposuimus, ordinauimus, prout in litteris nostris inde confectis plenius continetur. Cumque post premissa nos Johannes, episcopus antedictus, parochiales ecclesias de Hegham Ferrers et de Raundes, nostre diocesis, olim de iure patronatus dicti domini ducis existentes, de consensu nostri capituli Lincolnensis, habito super hoc cum eis diligenti tractatu, ecclesie collegiate predicte decanoque et collegio ipsius incorporavimus et vniuerimus (*sic*) canonice in vsus suos proprios perpetuo possidendas; necnon venerabiles patres, dominus Robertus, Dei gratia episcopus Sarum,<sup>1</sup> de consensu sui capituli Sarisberiensis, habito super hoc cum eis diligenti tractatu, ecclesiam parochialem de Hanyndon, sue diocesis, et Thomas, eadem gratia Meneuensis episcopus,<sup>2</sup> de consensu sui capituli Meneuensis, habito super hoc cum eis diligenti tractatu, ecclesiam parochialem de Landeyuaylok, cum capellis suis de Lankadern, Lanlothegeyn et Lankeneythen, et ecclesiam parochialem de Penbrey, cum suis capellis de Lanthedury et Lancommour, in Wallia,<sup>3</sup> sue diocesis, olim de iure patronatus domini ducis antedicti existentes, et ecclesie collegiate ac decano et collegio predicto appropriauerint et vniuerint, in suos proprios vsus perpetuo possidendas: quarum ecclesiarum, videlicet de Hegham Ferrers et de Hanyngdon, idem decanus et collegium possessionem pacificam sunt adepti; ita quod dicte ecclesie collegiate adeo bonorum excreuerunt facultates, de quibus decanus et canonici et ceteri ministri supradicti vna cum dictis pauperibus possunt vberius dotari.]

lxxxi.<sup>4</sup> Volentes igitur vltra porciones per nos ipsos assignatas, attenta excrescencia facultatum huiusmodi et abundancia bonorum ecclesie antedictae onera eiusdem excedente, ipsos vberius dotare, de consensu et assensu dicti domini ducis expresso ordinamus quod decanus ecclesie predicte qui erit pro tempore, vltra porcionem suorum canoniciatus et prebende nomine eidem per nos in dicta erreccione primitus assignatam, et in dictis litteris deductam, decem marcas sterlingorum per manus prepositi ipsius ecclesie ad quatuor anni terminos, videlicet in prima die mensis Novembris, prima die mensis Februarii, prima die mensis Maii, et prima die mensis Augusti per porciones

<sup>1</sup> Robert Wyvill, bishop of Salisbury 1330-1375. In view of modern objections to the extension of Sar' as Sarum, it is interesting to notice the use of this form, written Saru, as early as 1355-6. In other places we have extended Sar' fully.

<sup>2</sup> Thomas Fastolf, bishop of St. Davids 1352-1361.

<sup>3</sup> These churches, in Carmarthenshire, belonged to the lordship of Kidwelly, which

had been acquired by the house of Lancaster by the marriage of the duke's father with the heiress of Chaworth. They are Llanyfaelog, with Llangyndeyrn, and Pembrey, with Llandyry. The other chapels seem to have disappeared; but Lankeneythen may be Llangennech, usually reckoned as a chapel of Llanely.

<sup>4</sup> Cap. 77, B. Included in cap. 4, C, as bringing up the dean's stipend to the amount prescribed in cap. 5, A. See no. v.

equales persoluendas in pecunia numerata vel rebus aliis, si dictus decanus res huiusmodi acceptare duxerit in solutum tanti valoris, iuxta communem estimationem rerum huiusmodi in illa patria tunc currentem, pro sua sustentacione et omnibus oneribus incumbentibus eidem debite supportandis imperpetuum percipiat annuatim.

<sup>1</sup> lxxxvii. Item statuimus et ordinamus de consensu dicti ducis quod dictus decanus qui erit pro tempore habeat et percipiat sex carectatas feni et decem quarteria auenarum vel pisarum pro equis suis, per manus prepositi percipienda de bonis ecclesie antedictae.

<sup>2</sup> lxxxviii. Item statuimus et ordinamus de consensu et voluntate dicti ducis quod singuli ceteri canonici suarum prebendarum nomine et pro suis prebendis singulis quinque marcas sterlingorum in pecunia numerata vel rebus aliis modo premisso, vltra porcionem suorum canonicatum et suarum prebendarum nomine eisdem per nos in dicta erreccione assignatam, et in litteris nostris sepedictis deductam seriose, imperpetuum annuatim percipient equalibus porcionibus, per manus prepositi prelibati persoluendis terminis antedictis.

<sup>3</sup> lxxxix. Item statuimus et ordinamus de voluntate et consensu dicti ducis quod, cum numerus viciorum, choristarum et aliorum ministrorum ecclesie necnon pauperum in prefata erreccione institutus fuerit completus, et facultates ecclesie predicte habundantes et sufficientes in hac parte sint reperte, volumus et statuimus de consensu dicti ducis quod (*sic*) ex tunc singuli canonici predicti suarum prebendarum nomine et pro suis prebendis singulis decem marcas sterlingorum, in quibus predictas quinque marcas volumus computari, preter porcionem suarum prebendarum in dicta erreccione per nos eisdem primitus assignatam annuatim percipient imperpetuum terminis per nos superius limitatis.

<sup>4</sup> xc. Item statuimus et ordinamus quod prepositus sepe dictus, vltra porcionem pro oneribus prepositure incumbentibus debite supportandam eidem per nos in dicta erreccione aliter assignatam, de qua in prefatis litteris nostris plenior fit mencio, annuatim sibi retineat de bonis ecclesie predicte, in recompensacionem vberiorem sui laboris, quinque marcas dicte monete in pecunia numerata vel rebus aliis modo premisso equis porcionibus terminis memoratis.

<sup>5</sup> xci. Item statuimus et ordinamus de consensu dicti ducis quod prepositus qui erit pro tempore habeat duos equos ad fenum et literam ecclesie antedictae, et xiii quarteria auenarum vel pisarum pro equis eiusdem de bonis et maneriis ecclesie antedictae. Et si contingat dictum prepositum ob malam administracionem vel alia causa legitima a suo ammoueri officio infra annum, quantum tunc supererit vel superesse deberet, racionabiliter considerata temporis quantitate quanto dictum occupauit officium in anno, de dictis auenis vel pisis porcionis sue predicte faciat decanus reseruari et alteri loco ipsius prepositi subrogando pro suis oneribus vberius supportandis exhiberi.

<sup>1</sup> Cap. 78, B. Not in A. Included in cap. 4, C. See no. v.

<sup>2</sup> Cap. 79, B. See no. vi (cap. 6, A, B; cap. 5, C). This brings the canon's stipends up to 15 marks each.

<sup>3</sup> Cap. 80, B. A further addition to no. vi, bringing the canons' stipends up to the full amount named in cap. 6, A.

<sup>4</sup> Cap. 81, B. See no. vii. This gives the provost his full bonus of ten marks, as stated in cap. 7, A. Two further marks are added in cap. 6, C.

<sup>5</sup> Cap. 82, B. An addition to cap. 7, A (no. vii), the substance of which is condensed in cap. 6, C. See also no. lvi.

xcii.<sup>1</sup> Item statuimus et ordinamus de dicti domini ducis voluntate et assensu quod sacrista ecclesie predicte pro oneribus prefate sacristarie incumbentibus vberius supportandis, vltra porcionem ratione huiusmodi onerum per nos alias assignatam, de qua in dictis litteris plenius continetur, xx solidos sterlingorum in pecunia numerata vel rebus aliis modo premisso, per manus dicti prepositi ad quatuor anni terminos superius expressatos per equales porciones percipiat annuatim.

xciii.<sup>2</sup> Statuimus et ordinamus quod quilibet trium clericorum predictorum pro roba vnam marcam monete prelibate circa festum Natalis Domini de bonis communibus ecclesie predicte per manus prepositi supradicti percipiat et percipere debeat annuatim, vltra porcionem xl s. ipsorum singulis pro stipendiis et victualibus suis per nos eisdem alias assignatam, de quibus in nostris litteris antedictis plenius continetur.

xciv.<sup>3</sup> Statuimus insuper de dicti ducis consensu et assensu quod sacrista ecclesie predicte pro robis et tunicis yemalibus singulorum choristarum predictorum et aliis necessariis eorundem, vltra porcionem xl s. pro victualibus singulorum choristarum predictorum alias per nos singulis eorundem assignatam, xiii s. et iiii d. per manus prepositi eidem sacriste de bonis communibus ecclesie antedictae in festo sancti Michaelis persoluendos, eisdem choristis ministrandos percipiat annuatim.

xcv.<sup>4</sup> Item statuimus et ordinamus quod choriste dicte ecclesie sint in tabula et mensa dicti sacriste; pro quorum huiusmodi mensa ac tabula percipiat certam pecunie summam non excessiuam sed racionabilem, arbitrio dicti decani taxandam et moderandam: qui quidem decanus superuideat quod iidem choriste per eundem sacristam in omnibus bene tractentur et regantur vt decet.

xcvi.<sup>5</sup> Item ordinamus et statuimus [de voluntate et consensu dicti ducis] quod singuli canonici percipiāt<sup>6</sup> annuatim xl solidos sterlingorum, vel tantum in auro, de singulis vicariis suis pro mensa eorundem vicariorum suorum: qui quidem vicarii, tam in presencia dictorum canoniconum quam in absencia, manebunt in hospicio eorundem canoniconum et stabunt secum in mensa continue, temporibus absencie et recreacionis eorundem vicariorum ex causa legitima contingentibus solummodo exceptis.<sup>7</sup>

xcvii.<sup>8</sup> Item statuimus et ordinamus de consensu dicti ducis quod ille quatuor caretate de lignis focalibus, quas dicti decanus et canonici percipere deberent de foresta dicti ducis iuxta Leycestriam, sic diuidantur; videlicet, quod dicti pauperes in dicto loco collegiati<sup>9</sup> qui pro tempore

<sup>1</sup> Cap. 83, B. This brings the sum, wrongly stated in cap. 8, A, as 20 marks, up to 40 shillings, as in cap. 7, C. See no. viii.

<sup>2</sup> Cap. 84, B. See no. x. This restores a clause taken in B from cap. 10, A. Substance in cap. 9, C.

<sup>3</sup> Cap. 85, B. This restores the final clauses taken in B from cap. 11, A. The whole ordinance was revised in cap. 10, C.

<sup>4</sup> Cap. 86, B. An addition to A, revised in cap. 10, C.

<sup>5</sup> Cap. 87, B; cap. 77, C.

<sup>6</sup> recipient, C.

<sup>7</sup> C has: de suis vicariis pro eorum

mensa, eisdem vicariis per ipsos canonicos tam in ipsorum canoniconum presencia quam absencia exhibenda, xl s. nisi dictis vicariis ex causis racionabilibus iudicio racionabili decani approbadis cum aliis dictae ecclesie personis quam suis magistris specialibus in mensis stare expeditens videatur; in quo casu idem vicarii cum aliis infra dictam ecclesiam in mensa quam cum suis magistris specialibus, quamdiu decano placuerit, de ipsis decani licentia stare possunt.

<sup>8</sup> Cap. 88, B; cap. 79, C (as following next chapter).

<sup>9</sup> collegiato, C.

fuerint degentes duas de predictis caretatis percipient, decanusque et quatuor canonici vnam caretatam, ita quod decanus percipiat medietatem dictae caretate, et dicti quatuor canonici aliam medietatem. Ceteri vero canonici octo quartam caretatam de dicta foresta habeant et percipient, inter ipsos equaliter diuidendam, [annuatim] et imperpetuum.

xcviii.<sup>1</sup> Item ordinamus et statuimus quod dictus decanus superuideat et diligenter inquirat quod dicti vicarii honesto modo et competenti tractentur in mensa et in cameris singulorum canonicorum. Faciat<sup>2</sup> quilibet canonicus de vicario suo, sicut coram decano [in capitulo] voluerit respondere. Et nichilominus volumus quod<sup>3</sup> corriganter in capitulo secundum tenorem superioris ordinacionis.<sup>4</sup>

xcix.<sup>5</sup> Item statuimus et ordinamus<sup>6</sup> de expresso consensu dicti ducis quod quilibet virorum pauperum, videlicet 1 antiquitus in dicto hospitali constitutorum, et aliorum 1 pauperum eidem numero additorum [per nos de nouo], vltra summam septimanatim eisdem distribuendam [per nos] alias assignatam, si ad x solidos quarterium frumenti in illis partibus vendatur, singulos obolos pro diebus singulis [singulis] diebus Veneris ebdomadatim per elemosinarium<sup>7</sup> dicte ecclesie, vel alium eius nomine, de bonis communibus ecclesie [antedicte] per ipsius loci prepositum, seu alium canonicum ipsius ecclesie suo nomine, dicto elemosinario<sup>8</sup> persoluendos percipiet et habebit.<sup>9</sup>

c.<sup>10</sup> Statuimus insuper de consensu<sup>11</sup> dicti ducis quod, si quis pauperum huiusmodi post ingressum in lepram inciderit, expellatur de loco, et quod ponatur in domo ad finem ville Leycestrie quam idem dux pro leprosis edificare intendit,<sup>12</sup> et detur sibi per manus prepositi ecclesie antedicte singulis diebus quantum vnuus alius pauper perciperet in collegio antedicto.<sup>13</sup>

<sup>1</sup> Cap. 89, B; cap. 78, C.

<sup>2</sup> eciam, C.

<sup>3</sup> defectiui, C.

<sup>4</sup> C adds: cui capitulo omnes vicarii et inferiores tamquam obedienciarios se nouerint debere esse astrictos.

<sup>5</sup> Cap. 90, B; cap. 80, C. See no. xii. This partially re-enacts a provision in cap. 12, A, omitted in B.

<sup>6</sup> vbi statutum et ordinatum est antiquitus, C.

<sup>7</sup> thesaurarium, C.

<sup>8</sup> thesaurario, C.

<sup>9</sup> perciperet et haberet, C, which continues: Nos, considerantes statutum huiusmodi nunquam ante hec tempora habuisse execucionem, et quod collegium prefatum perdidit magnam partem sue primeue dotacionis post obitum dicti ducis fundatoris; et quia oblata ad pxiudem ipsorum pauperum de iure ad ipsam ecclesiam collegiatam pertinerent, statuimus et ordinamus quod dicti pauperes presentes et futuri vtantur et gaudeant omnibus oblatis ad pxiudem huiusmodi in recompensem oboli in forma supradicta cuilibet pauperi concessi; et quod de illo obolo et de singulis obolis superius assignatis tam

thesaurarius quam prepositus et totum collegium erga dictos pauperes de cetero penitus exonerentur.

<sup>10</sup> Cap. 91, B; cap. 81, C. This re-enacts a portion of cap. 13, A, omitted in B: see no. xiii.

<sup>11</sup> insequendo consensum, C.

<sup>12</sup> edificauit, C.

<sup>13</sup> C adds: Et quia, quod dolenter referimus, iam nuper accidit aliquos de numero pauperum antedictorum post ipsorum admissionem ad elemosinam memoratam furore et demencia sociis suis intollerabili vexatos fuisse, pro quibus nulla hucusque prouisio facta est, vbi perseverante morbo huiusmodi absque inquietudine aliorum locari possent: statuimus igitur et ordinamus quod decanus et canonici ecclesie antedicte, quocienscumque is casus acciderit, furiosum aut dementem hominem huiusmodi faciant in aliquo loco conducto aut alter proviso conueniente exponi et custodiri pro dictis antedictis quas intra hospitale predictum alias esset percepturus, quod, stante furore seu dementia huiusmodi, neque importunis clamoribus neque alter ceterorum pauperum societatem possit aut debeat disturbare.

cii.<sup>1</sup> Item statuimus *de*<sup>2</sup> dicti ducis *consensu*<sup>3</sup> quod *xl<sup>4</sup>* pauperes de numero predicto centum pauperum in dicta ecclesia ponendorum, et qui in ea residentes seu remanentes *existant*,<sup>5</sup> habeant tunicas et capucia in festo Exaltacionis sancte Crucis a dicto preposito emenda sumptibus ecclesie, et per dictum *elemosinarium*<sup>6</sup> ipsis pauperibus tradenda.<sup>7</sup>

cii.<sup>8</sup> Item statuimus et ordinamus quod predicti quinquaginta [viri] pauperes ultra numerum antiquum olim in hospitali antequam in collegiatam ecclesiam erigeretur statutum et obseruatum *additum*<sup>9</sup> (*sic*) de nouo lectos habeant, prout de aliis pauperibus in dicto hospitali existentibus fuit primitus ordinatum.<sup>10</sup>

ciii.<sup>11</sup> Item statuimus et ordinamus *de consensu*<sup>12</sup> dicti ducis quod non recipiant alique mulieres, et precipue extranee, in quibus possit esse aliqua sinistra suspicio, nec coniuncte<sup>13</sup> de die neque de nocte in domibus decani, canonicorum et vicariorum, nisi prius licencia a dicto decano vel ab eius locum tenente petita et obtenta, et mora earum per eundem decanum vel eius locum tenentem limitata, sub pena subtractionis prebendarum et stipendii sui porcionis iudicio decani et maioris partis capituli ipsius ecclesie limitande, ac priuacionis officiorum [per ipsum decanum—*JURISDICCO EPISCOPI*]—et beneficiorum suorum que in dicta ecclesia *habeant*<sup>14</sup> per loci diocesanum faciendam, si eorum pertinacia id exposcat.

civ.<sup>15</sup> Item statuimus et ordinamus quod, si contingat aliquam de supradictis decem seruiticibus infirmari, ita quod non sufficiat oneri sibi iniuncto, alia sufficiens pro dicto onere implendo per decanum<sup>16</sup> substituatur; ipsaque sic infirma *loco*<sup>17</sup> alterius pauperis primo decedentis assignetur.<sup>18</sup> Medio autem tempore de victu competenti, sicut vni pauperum predictorum, per decanum antedictum eidem prouideatur de bonis ecclesie antedice.

cv.<sup>19</sup> Item statuimus et ordinamus quod clerici et choriste qui pro tempore erunt in ecclesia antedicta habeant et percipient sumptibus ecclesie de *sacrista*<sup>20</sup> eiusdem ecclesie habitus, sicut habent clerici et choriste in ecclesia Sarisberiensi, in quibus matutinis, missis et omnibus aliis horis canonicas in ecclesia collegiata antedicta habent incedere.

cvi.<sup>21</sup> Item volumus et ordinamus quod singuli canonici per singula maneria ecclesie collegiate antedictae transeuntes habeant sumptibus ecclesie

<sup>1</sup> Cap. 92, B; cap. 82, C. Modification of cap. 15, A (no. xv).

<sup>2</sup> *insequendo*, C.

<sup>3</sup> *consensum*, C.

<sup>4</sup> *quinquaginta*, C.

<sup>5</sup> *existunt vno anno*, C.

<sup>6</sup> *thesaurarium*, C.

<sup>7</sup> C adds: et quod alii quinquaginta pauperes de numero predicto habeant anno proximo sequenti in eodem festo tantudem, item alternando liberatam ipsam de anno in annum inter quinquaginta et quinquaginta pauperes imperpetuum. Salvo quod, si pro conditione temporum videatur magis conueniens dare ipsis pauperibus togas, sine capucis dando togas, a dandis capuciis collegium liberetur.

<sup>8</sup> Cap. 93, B; cap. 83, C. Re-enactment of cap. 16, A (no. 16).

<sup>9</sup> *additi*, C.

<sup>10</sup> C adds: inter quos centum pauperes videatur omnino ut de feminis non fiat excessus ultra quartam partem numeri centenarii prelibati.

<sup>11</sup> Cap. 94, B; cap. 84, C, with marginal title: Ne mulieres recipiantur in domos decani vel canonicorum. See no. lxxiii above (cap. 66, A).

<sup>12</sup> *insequendo consensum*, C.

<sup>13</sup> i.e. coniugate.

<sup>14</sup> *habent*, C.

<sup>15</sup> Cap. 95, B; cap. 85, C.

<sup>16</sup> seu eius locum tenentem et, C.

<sup>17</sup> *locum*, C.

<sup>18</sup> *sorciatur*, C.

<sup>19</sup> Cap. 96, B; cap. 86, C.

<sup>20</sup> *cantore*, C.

<sup>21</sup> Cap. 97, B; cap. 87, C.

ligna focalia, fenum [et] prebendam et literam pro duobus equis semel vel bis in anno, solummodo pro vno die et duabus noctibus ibidem commorantes, si habeatur.

cvi.<sup>1</sup> Item statuimus et ordinamus de consensu dicti ducis quod predicti centum pauperes habeant vnam lampadem de nocte ardentem in domo in qua iacent sumptibus ecclesie.

cvi.<sup>2</sup> Item statuimus et ordinamus quod, si aliquid *proprietatis*<sup>3</sup> ipsis pauperibus in dicta domo ecclesie collegiate predicte decedentibus apud eos vel eorum aliquem inueniatur, in utilitatem dicte ecclesie collegiate conuertatur, ita quod de bonis huiusmodi nichil disponant.

[The text of B ends here with the clause of attestation, date and names of witnesses, of which the collation with A has already been given on p. 232 above. The additions which follow here were made in C, and are given with the final enactment which covers the body of the statutes as revised.]

cix.<sup>4</sup> Ad hec adiiciendo statuimus quod, quociens aliqua statutorum predictorum siue preceptoriorum siue prohibitoriorum, que certam aut determinatam penam contra violatores ipsorum non continent, per aliquem ministrum aut aliquos ministros ecclesie antedicte, quocumque nomine censeantur, infringi aut offendere contigerit, pena periurii ab offendentibus non incurritur, sed penas arbitrarias, quas superiores offendencium qui fuerint pro tempore limitare voluerint, ipsi offendentes promptis et obedientibus animis effectualiter subire et perimplere curauerint. Alioquin contumaciter recusantes subire penas arbitrarias huiusmodi, aut alias que in superioribus statutis contra delinquentes specialiter iniunguntur, postquam per eorum superiores ad subeundum penas ipsas mandatum habuerint, tamquam periuri et indigni omni beneficio ecclesiastico de statu quem habent in eodem collegio penitus et pro perpetuo expellantur.

cx.<sup>5</sup> Finaliter adiiciendo statuimus ut, in aliquam recompensam oneris vicariorum, qui iuxta ordinaciones suprascriptas sub certis penis et multis choro deseruire tenentur iugiter in diuinis, quociens propter decesum aut recessum alicuius vicariorum stallus vacauerit, medietas stipendii quod fuerat vicarius stallum occupans percepturus pro tempore vacacionis eiusdem inter vicarios presentes equaliter diuidatur, statuto quod integritatem huiusmodi ad fabricam ecclesie applicari disponit in aliquo non obstante.

cxi.<sup>6</sup> Et, quia festum dedicacionis ecclesie supradicte hactenus in festo sancti Hugonis de mense Nouembris celebrari consuevit, nolentes patronum ecclesie nostre cathedralis Lincolniensis in aliqua parte diocesis nostre debitum sibi officiis defraudari, statuimus et ordinamus ut de cetero festum dedicacionis huiusmodi primo die Octobris, ac festum sancti Hugonis xvii<sup>mo</sup> die Nouembris, in dicto collegio annis singulis solennitate debita celebretur.

cxii.<sup>7</sup> Statuimus insuper et decernimus ut semel in quolibet quarterio anni, videlicet post lecturam statutorum, omnes et singuli canonici, vicarii et ceteri ministri eiusdem collegii, qui tunc ad domum capitularem de mane conuenire tenebuntur, pro maiori conscientiarum suarum reueacione,

<sup>1</sup> Cap. 98, B; cap. 88, C.

<sup>5</sup> Cap. 92, C.

<sup>2</sup> Cap. 99, B; cap. 89, C.

<sup>6</sup> Cap. 93, C.

<sup>3</sup> proprium, C.  
<sup>4</sup> Cap. 91, C. For cap. 90 see no. lxxxiv  
above.

<sup>7</sup> Cap. 94, C.

quantum ipsorum fragilitatem in negligencia obseruacionis eorum que supra statuta sunt concernere poterit, prehabitis confessione generali, precibus et oracionibus in uniuersitate Cantabrigensi dici consuetis, vna cum aliquibus moderatis penitencis per presidentem capituli tunc iniungendis, absolucionem in forma ecclesie accipere debeant et habere.

Nos autem Johannes, Lincolnensis episcopus, auctoritate apostolica nobis, ut premittitur, attributa muniti, omnes et singulas ordinaciones suprascriptas, prout per nonaginta et duo capitula<sup>1</sup> distinguntur, decernimus et mandamus per decanum, canonicos et vicarios et ceteros ministros ecclesie predicte presentes et futuros acceptari debere atque sub ea reuerencia suscipi et seruari, qua statuta originalia ipsius loci superioribus annis acceptata et seruata sunt, seu acceptari et seruari debuerunt: attento quod in modo et forma compositionis presencium statutorum pauca ex ipsis tanquam superflua et inutilia resecando et cassando, plurima eorum in suo pristino vigore stare permittendo et eadem innouando et approbando, alia nonnulla, partim confusa et obscura, partim imperfecta ac pro tempore et rerum qualitate minime vtilia, per interpretaciones, declaraciones, mutaciones nouasque constituciones per penarum premiorumque adiecciones reformando et dilucidando, prout ex inspeccione collacioneque harum nouiorum ordinacionum ad libros statutorum antiquorum, quos in archivis ecclesie sanos et incorruptos ad perpetuam rei memoriam vna cum bullis apostolicis desuper emanatis reponi et seruari districte precipimus, poterit liquido apparere, volentes tamen ut secundum tenorem, vim et effectum harum ordinacionum, et non ipsarum antiquiorum, collegium regatur in futurum, auctoritate qua supra iuramenta quecumque super illorum antiquiorum statutorum obseruacione per quoscumque prestita, ad mentem et sensum presencium ordinacionum in omnibus suis articulis retorquentes ipsa iuramenta, quatenus statuta ipsa antiqua iurata presentibus ordinacionibus aduersantur, penitus relaxamus: decernentes nichilominus ut, quo ad firmam et inuiolabilem obseruacionem ordinacionum presencium, in futurum eam vim habeant iuramenta huiusmodi quam haberent aut habere possent, si denuo ad singula suprascripta capitula prestarentur.